kemudian ia turun sembari menyatakan bahwa arah masjid kiblat Demak telah

persis lurus dengan Ka'bah.17

Menurut sejarah, Masjid ini didirikan oleh Walisongo secara bersama-

sama dalam tempo satu malam. Babad Demak menunjukkan bahwa masjid ini

didirikan pada tahun Saka 1399 (1477 M) yang ditandai oleh

candrasengkala.18 Data lain menyebutkan, masjid dibangun dua tahun

sesudahnya, seperti pada gambar bulus yang berada di mihrab masjid ini yang

terdapat lambang tahun Saka 1401 yang menunjukkan bahwa masjid ini

berdiri tahun 1479 M.19

Dalam proses pembangunannya, Sunan Kalijaga memegang peranan